
 
 

 COMUNE DI MASSA E COZZILE    
 (Provincia di Pistoia) 
 

 

DETERMINA N. 429 DEL 16/06/2025 
 
 

Lavori Pubblici e Pianificazione Territoriale 
 
  

Oggetto: 2142.2-SUA – PALAZZO COMUNALE DI MASSA - RESTAURO, RISTRUTTURAZIONE, 
RECUPERO E MIGLIORAMENTO ENERGETICO, DA DESTINARSI ANCHE AD EMERGENZE 
ABITATIVE (INTERVENTO FINANZIATO CON RISORSE FSC 2021/2027 - ACCORDO PER 
LA COESIONE REGIONE TOSCANA - DELIBERA CIPESS 28/2024). INTEGRAZIONE DELLA 
DETERMINAZIONE N.408 DEL 11.06.20258 / CUP I83I23000010006 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

 
 
 
 
Rif. LLPP n.151 del 16.06.2025 
Richiamata la propria determinazione n.408 del 11.06.2025 di avvio del procedimento ed altro, e 
considerato che per un mero errore di trascrizione non risultano completi alcuni dati ivi indicati; 
Preso atto della necessità di integrare le informazioni incomplete; 
Considerato pertanto che: 
1. ai sensi dell'articolo 11, commi 1 e 2, del D.Lgs 31.03.2023 n.36, al personale impiegato nei lavori, 

servizi e forniture oggetto dell'appalto si ritiene possano applicarsi anche il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro C011, oltre a F012 già indicato della Determinazione n.408/2025; 

2. le lavorazioni rubricabili secondo la classificazione delle attività economiche adottata dall'ISTAT si 
ritiene appartengano ai codici ATECO 43.22.01 e 35.11.00, oltre a quelle relative al codice 41.00.00 
già indicato nella Determinazione n.408/2025; 

Dato atto che la presente determinazione, non avendo alcuna rilevanza economica e/o necessità di 
copertura finanziaria, non necessita del visto contabile; 
Ricordato che, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs 31.03.2023 n.36, il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) è l’Ing. Erika Focosi, tel. 0572.928.369, e.focosi@comune.massa-e-cozzile.pt.it / 
comune.massaecozzile@postacert.toscana.it; 
Visto il D.Lgs 31.03.2023 n.36; 

DETERMINA 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Fermo tutto il resto di integrare la Determinazione n.408 del 11.06.2025 come descritto e indicato in 

premessa. 
3. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa ai sensi della normativa richiamata in 
narrativa. 

 
 
 
 

Il Responsabile 
 

MASSIMO RONDINI / ArubaPEC S.p.A. 
 

      ___________________________ 



 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge, che costituisce originale dell'Atto; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ disponibile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione. 


